
1 

 

Smlouva č. EG 112 / 2022 
 o dodávkách ropných produktů a AdBlue 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

KUPUJÍCÍM  :  TEPLO BRUNTÁL a.s. 

Ulice, PSČ, Sídlo :  Šmilovského 659/6,  792 01 Bruntál 

Zápis v OR              :  ze dne 23.5.1996, vedeným Krajským soudem v Ostravě,  

                                       oddíl B, vložka 1345 

IČO   :  25350676 

DIČ   :  CZ25350676 

Bankovní spojení :   KB a.s. 

Číslo účtu  :  4008771/0100 

Zastoupeným           :  Ing. Lubošem Trnavským – ředitelem společnosti – na základě  

                                       plné moci 

Telefon  :  +420 554 774 220 

Místo dodání (pouze je-li) odlišné od sídla: Centrální výtopna, ul. Smetanova, Bruntál 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍM :  EG Energie, a.s. 

Ulice, PSČ, Sídlo :  Ústecká 396/27, 18400 Praha 8 - Dolní Chabry,   

Zápis v OR                :  ze dne 13.7.1998, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,   

                                       vložka 5457 

IČO   :  25680340 

DIČ   :  CZ25680340 

Bankovní spojení   :  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu  :  27-2242690277/0100 

Zastoupeným  :  panem Ing. Miroslavem Vašířem,  předsedou představenstva  

Provozovna  :  Ústecká 396/27, 184 00 Praha 8, tel.+420 286 001 813 

 

tato smlouva se uzavírá podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se Prodávající zavazuje dodávat/dodat Kupujícímu motorovou naftu, 

automobilový benzin, topné oleje a AdBlue v požadovaném množství a za podmínek a v 

termínech určených touto smlouvou a Kupující se zavazuje motorovou naftu, automobilový 

benziny, topné oleje a Adblue v objednaném množství (dále jen „zboží“) od Prodávajícího 

převzít a zaplatit za to Prodávajícímu cenu dle čl. V. 

2. Prodávající dodá Kupujícímu zboží autocisternami nebo si Kupující zboží odebere 

vlastními autocisternami na základě jeho předchozích jednotlivých dílčích objednávek. 

Místo dodání spolu s dopravními dispozicemi nebo místo odběru upřesní Kupující 

Prodávajícímu při podpisu této smlouvy nebo v jednotlivých dílčích objednávkách tak, aby 

nevznikly jakékoli pochybnosti o místě dodání zboží. 

 

II. 

Doba trvání smlouvy 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, 

přičemž výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 



2 

 

po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. Výpověď musí být 

učiněna v písemné formě. 

2.  Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě podstatného nebo  

opakovaného porušení této smlouvy druhou ze smluvních stran.  

3.  Prodávající je oprávněn odstoupit od této kupní smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co 

z chování Kupujícího nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a 

nedá-li na výzvu Prodávajícího přiměřenou jistotu. Kupující je oprávněn od této Smlouvy 

odstoupit z následujících důvodů: 

a) pokud Prodávající bude déle než 5 kalendářních dnů v prodlení s odstraněním vad 

zboží dle této Smlouvy,  

b) pokud kvalita či jakost dodaného zboží opakovaně, tj. nejméně 2 x, vykáže  nižší než 

smluvenou kvalitu či jakost,  

c) pokud Prodávající bude přes písemné upozornění Kupujícího déle než 5 kalendářních 

dnů od písemného upozornění Kupujícího v prodlení s dodáním zboží,  

d) je-li Prodávající v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení,  v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen  

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle  

zvláštních právních předpisů.  

4.  Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení  

o odstoupení od smlouvy  druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy zanikají v 

rozsahu jeho účinků práva a povinnosti stran. Tím nejsou dotčena práva třetích osob nabytá 

v dobré víře. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 

úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 

povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po 

odstoupení od smlouvy. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani 

zajištění. 

 

III. 

Objednávky  

 

1. Objednávku lze provést písemně, telefonicky (Kupující tyto objednávky potvrdí), datovou 

schránkou nebo emailem na dispečink Prodávajícího na adrese 180 00 Praha 8, Ústecká 

396/27, tel: 286 001 811,  604 733 991,  606 733 991,  608 733 991, e-mail: 

egenergie@egenergie.com. Kupující je povinen učinit objednávky v době do 3 pracovních 

dnů, v mimořádných případech 24 hodin před požadovaným termínem dodání zboží. Pro 

dny pracovního volna a klidu je nutná objednávka nejpozději do 13. hodiny v poslední 

pracovní den. Prodávající se zavazuje, že nejpozději do 9:00 následujícího pracovního dne 

objednávku potvrdí. 

2. Objednávky musí obsahovat údaje identifikující Kupujícího, druh a množství 

objednávaného zboží, cenu, požadovaný termín a místo dodání, kontaktní telefony na 

přebírající osobu a specifikaci ztížené dopravní obslužnosti. 

3. Není-li smluvními stranami písemně nebo elektronicky dohodnuto jinak, je Prodávající 

povinen dodat Kupujícímu objednané zboží nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení 

objednávky. Termín dodání zboží lze měnit jen s výslovným a předchozím souhlasem obou 

smluvních stran. 



3 

 

4. Před dodávkou zboží je Prodávající povinen Kupujícího informovat nejméně 2 pracovní 

dny předem o dopravci, přesném množství a přesném termínu pro doručení zboží, a to        

e-mailem prostřednictvím kontaktní osoby. 

 

IV. 

Dodání zboží. Místo plnění. Přechod nebezpečí škody na zboží 

1.  Místem převzetí jednotlivých dodávek zboží je místo uvedené na objednávce učiněné 

Kupujícím. Prodávající je povinen na své náklady a odpovědnost sjednanou dodávku zboží 

ve sjednané době a do sjednaného místa dodat a Kupující je povinen na své náklady a 

odpovědnost sjednanou dodávku zboží ve sjednané době a na sjednaném místě odebrat. 

Nebezpečí škody na dodaném zboží přechází na Kupujícího v okamžiku převzetí zboží od 

Prodávajícího. V případě, že Kupující nepřevezme objednané množství, Kupující se 

zavazuje uhradit Prodávajícímu vícenáklady, případně vzniklou škodu. 

 

2. Kupující se zavazuje u vybraných výrobků dle §45 části druhé zákona 353 /2003 Sb, o 

spotřebních daních (nafta, benziny, topné oleje) : 

 a) spolu s dodaným zbožím ke každé dodávce zboží převzít v místě dodání, tj. v místě 

dodání zboží Kupujícímu nebo ve sjednaném skladu přepravní, nákladní, dodací list či 

jiný dokument obdobného obsahu řádně vystavený Prodávajícím nebo smluvním 

dopravcem nebo provozovatelem skladu, který bude obsahovat právními předpisy 

určené náležitosti, zejména přesné vymezení druhu zboží (název nebo obchodní 

označení), jeho objem, vyčíslení spotřební daně,  a dílčí údaje atestu o chemické 

analýze zboží (dále rovněž „dodací list"); číslo dodacího listu a datum dodání zboží; 

Kupující potvrdí Prodávajícímu převzetí zboží na kopii těchto dokladů. 

b) zaslat Prodávajícímu (e-mailem na faktury@egenergie.com)  bezodkladně dodací list 

dle písm. a) za účelem vystavení dokladů dle §5 Zákona o spotřebních daní. 

 

3.  Údaje o množství dodaného zboží obsažené v přepravním listě dle čl. IV. 2. jsou pro 

smluvní strany závazné. Po převzetí zboží Kupujícím již nelze rozporovat jeho množství a 

dobu dodání . Dodané množství dle DNL daňového skladu. 

4.  Pokud není zboží dodáno z důvodu neuhrazených plateb Kupujícího za předchozí dodávky 

nebo z důvodů, že Kupující nesplnil podmínky stanovené v čl. IX této smlouvy, nenese 

Prodávající za případně vzniklé škody, které tímto Kupujícímu vzniknou, odpovědnost. 

 

V. 

Cena  

Cena zboží je pro jednotlivé lokality a množství stanovena v souladu s platným ceníkem 

Prodávajícího v době  dodání zboží, s nímž byl Kupující prokazatelně seznámen. 

Prodávající se zavazuje, že jakoukoliv změnu ceníku oznámí Kupujícímu nejpozději 1 den  

přede dnem realizací dodávky., na elektronickou adresu: jitka.melicharkova@teplobr.cz 

a bude Kupujícímu sdělena před objednávkou. Objednávkou Kupující potvrdí svůj souhlas 

s cenou zboží Prodávajícího. K ceně je účtována spotřební daň a DPH ve výši určené 

zvláštními předpisy. Cena zahrnuje náklady Prodávajícího vynaložené na zajištění dopravy 

zboží Kupujícímu.  

 

VI. 

Platební podmínky 

1.  Platba dohodnuté kupní ceny za řádně Prodávajícím dodané zboží bude provedena 

Kupujícím  na základě faktur vystavených Prodávajícím po realizaci dodávek zboží nebo 

jeho odběru Kupujícím. Nedílnou součástí každého daňového dokladu bude/budou dodací 



4 

 

list/y potvrzené pověřenými pracovníky Kupujícího. Podmínkou koupě zboží 

bezhotovostním převodem na základě vystaveného daňového dokladu je skutečnost, že 

Kupující nemá v den dodání zboží neuhrazené peněžité závazky vůči Prodávajícímu po 

lhůtě splatnosti. V případě existence neuhrazených závazků vůči Prodávajícímu po lhůtě 

splatnosti, je Kupující povinen zboží zaplatit při realizaci každé jednotlivé dodávky na 

základě zálohové faktury. 

2.  Daňové doklady (faktury)  vystavené Kupujícímu Prodávajícím jsou splatné nejpozději ve 

lhůtě do  21 dnů od okamžiku převzetí zboží Kupujícím od Prodávajícího. Prodávající 

vystavuje za dodané zboží daňové doklady obsahující náležitosti stanovené platnými 

právními předpisy např. zákonem o účetnictví, zákonem o dani z přidané hodnoty atd.  

3.  Platby realizované na základě této smlouvy se považují uhrazené dnem, kdy je příslušná 

částka připsána na účet Prodávajícího u příslušného bankovního ústavu. 

4.  Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Prodávajícího 

požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Prodávajícím zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se 

výslovně dohodly, že pokud číslo bankovního účtu Prodávajícího, na který bude ze strany 

Prodávajícího požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného 

daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 

§ 96 zákona o DPH a cena za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového 

dokladu přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Kupující 

oprávněn zaslat daňový doklad zpět Prodávajícímu k opravě. V takovém případě se doba 

splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opraveného 

daňového dokladu s uvedením správného bankovního účtu Prodávajícího, tj. bankovního 

účtu zveřejněného správcem daně. 

5.  Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 

správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že 

poskytovatel zdanitelného plnění (Prodávající) je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 

zákona  č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpis (dále jen 

„zákon  o DPH“), nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněně Prodávajícím v 

tuzemsku  zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený poskytovatelem 

platebních služeb mimo  tuzemsko, je příjemce zdanitelného plnění (Kupující) oprávněn 

část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce 

daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Na bankovní účet Prodávajícího bude v tomto 

případě uhrazena část ceny odpovídající  výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada 

ceny plnění (základu daně) provedená Kupujícím v souladu s ustanovením tohoto odstavce 

Smlouvy bude považována za řádnou  úhradu ceny plnění poskytnutého dle této Smlouvy. 

 

 

VII. 

                                                             Úrok z prodlení 

V případě prodlení se zaplacením kupní ceny či její části je Kupující povinen zaplatit 

Prodávajícímu zákonný úrok ve výši určené právními předpisy. Nárok Prodávajícího na 

náhradu škody zůstává tímto ustanovením nedotčen. 

 

VIII. 

Jakost 

Prodávající se zavazuje, že dodá zboží, které bude splňovat veškeré požadavky stanovené 

právními předpisy, zejména že motorová nafta bude odpovídat normám a atestované 

jakosti dle ČSN EN 590, při respektování normou stanovené přesnosti měření a povolené 

tolerance stanovení mezi různými laboratořemi. Topné oleje odpovídají normám a 



5 

 

atestované jakosti dle ČSN 657991, ČSN EN 10 204 a vyhovují požadavkům zákona        

č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší v platném znění vč. souvisejících předpisů. Topný olej 

je barven a značkován dle zákona části páté zákona 353/2003 Sb. o spotřebních daních  a 

č. 291/2005 Sb. o  barvení a značkování paliv a maziv. Z tohoto důvodu není Kupující 

oprávněn nakládat se zbožím způsobem, který může vést ke změně jeho jakosti.  

AdBlue odpovídá normám:   

ISO 22241-1: Quality requirements (Kvalitativní požadavky) 

ISO/DIS 22241-3: Handling transportation and storing (Manipulace, transport 

a skladování) ,  ISO/DIS 22241-4: Refilling interface (Plnící interface),  ISO 9001: 2008, 

DIN 70070 

 

IX. 

Bezpečnostní předpisy 

1. Kupující je povinen zabezpečit, aby jeho zařízení určená k přebírání a uskladňování zboží 

dodávaného Prodávajícím odpovídala zřizovacím, hygienickým a bezpečnostním 

předpisům a obsluha zařízení byla řádně vyškolena a přezkoušena. Prodávající a Kupující 

jsou povinni zabezpečit přítomnost odpovědné osoby při stáčení paliva z autocisterny do 

skladovacích nádrží se znalostí situace na stáčecím místě a úložišti paliv. 

2. Dělícím místem odpovědnosti za způsobené škody pro případný únik paliva je plnící hrdlo 

pro připojení tlakové hadice autocisterny. V případě úniku paliva z autocisterny z důvodu 

netěsnosti tlakových hadic příp. spojek mezi autocisternou a plnícím hrdlem je odpovědný 

Prodávající. V případě úniku paliva z nádrží a plnícího potrubí za plnícím hrdlem je 

odpovědný Kupující. 

 

X. 

                                 Záruční doba, odpovědnost za vady, reklamace 

1. Prodávající zaručuje Kupujícímu, že zboží dodané v souladu s touto smlouvou bude:  

a) splňovat podmínky stanovené v technické normách ČSN ve znění platném ke dni jeho 

dodání,  

b) použitelné v České republice. Zejména v této souvislosti Prodávající zaručuje 

Kupujícímu,  že zboží získalo veškerá nezbytná osvědčení pro jeho užití v České 

republice,  pokud je takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno 

a prodávající musí být schopen na základě požadavku kupujícího takové potvrzení 

předložit,  

c) mít jakost stanovenou v této smlouvě,  

d) bez kvalitativních či jiných vad,  

e) bez právních vad. Prodávající v této souvislosti zaručuje Kupujícímu, že ohledně zboží 

není veden žádný soudní spor, jsou uhrazeny všechny daně a poplatky týkající se jej, a 

že uhradil cenu za zboží dodané dle této smlouvy,  

f) splňovat veškeré nároky a požadavky českého právního řádu. 

2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost v době dodání zboží. Zárukou za 

jakost zboží přejímá Prodávající závazek, že dodané zboží je v době dodání způsobilé pro 

použití  ke smluvenému, jinak obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé 

vlastnosti.  Kupující je povinen záruční vady oznámit Prodávajícímu neprodleně po jejich 

zjištění.  

3. Zboží má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto smlouvou. Poruší-li Prodávající 

tuto smlouvu, zejména má zboží vady, pokud nebylo dodáno ve sjednaném druhu a 

jakosti. Za vady zboží se považují i vady v dokladech a dokumentech. 

4. Prodávající v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které má zboží v okamžiku  

jeho převzetí Kupujícím, 

http://www.din70070.com/


6 

 

5. Prodávající dále odpovídá za získání nezbytných osvědčení pro užití dodávaného zboží 

v rámci České republiky ve smyslu příslušných platných předpisů, v těch případech, ve 

kterých to vyplývá z podstaty zboží, účelu použití a aplikovatelnosti příslušných předpisů. 

Kupující může požadovat dodání kopií těchto osvědčení jako součást dodávky zboží. 

Prodávající předá kopie těchto osvědčení Kupujícímu do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od 

vznesení požadavku Kupujícím. 

6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné právní vady, zejména že  

a) je oprávněn převést bez dalšího vlastnické právo k němu na Kupujícího,  

b) zboží není zatíženo zástavními, předkupními, nájemními či jinými právy třetích 

osob.  

7. Odpovědnost za vady se nevztahuje na vady vzniklé po okamžiku převzetí  zboží 

Kupujícím. Záruka se nevztahuje na vady zboží způsobené nevhodnou manipulací, 

skladováním nebo užitím na straně Kupujícího. Prodávající neodpovídá za vady, které 

vznikly po přechodu nebezpečí škody na Kupujícího v důsledku zavinění Kupujícího. 

8. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran vzniklé v souvislosti s vadami zboží se řídí 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jakož i dalšími příslušnými právními 

předpisy.  

                                                                         XI. 

                                                       Zvláštní ustanovení 

V případě, že Kupující poruší některé ze svých povinností uložených mu touto smlouvou, 

je Prodávající oprávněn po písemném upozornění klasifikujícím porušení povinnosti 

pozastavit jednotlivé dodávky zboží do doby zjednání nápravy. 

 

 

XII. 

Ustanovení společná a závěrečná 

1.  Dodatky, doplňky a případné změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně po 

předchozím projednání oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této 

smlouvy. 

2.  Pro závaznou komunikaci smluvních stran po dobu platnosti této smlouvy jsou stanoveny 

následující kontakty:  

a) Na straně Kupujícího - ve věcech technických: 

Pavel Krpec email: pavel.krpec@teplobr.cz, tel. 554 774 239, mobil 732 436 233  

3.  Ve věcech touto smlouvou neupravených se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku zejména ustanovením § 2079 a násl. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží Kupující 

a jeden stejnopis obdrží Prodávající. 

4.  Jakékoliv písemnosti zejména výpověď, odstoupení od smlouvy, uplatnění práv z vady 

apod., pokud mají být učiněny podle této smlouvy písemně, budou považovány za učiněné, 

budou-li doručeny kterékoli ze smluvních stran této smlouvy osobně proti potvrzení, 

doporučenou zásilkou nebo prostřednictvím kurýra na adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy nebo na jinou adresu prokazatelně oznámenou druhé smluvní straně nebo 

prostřednictvím datové schránky. Pokud však kterákoli ze smluvních stran této smlouvy 

převzetí písemnosti, která jí byla odeslána doporučenou zásilkou/osobně/kurýrem na 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy či na jinou adresu řádně oznámenou nebo dle této 

smlouvy odmítne nebo jí z jiných důvodů nebude možné doručit, považuje se taková 

písemnost za doručenou 10. (slovy: desátým) dnem od podání písemnosti k poštovní 

přepravě. 



7 

 

 

XIII. 

Čestné prohlášení 

 

Za účelem naplnění zásady poctivého obchodního styku Kupující tímto čestně prohlašuje, že 

není účastníkem jakéhokoliv soudního či veřejnoprávního, zejména správního řízení jako 

dlužník, není ani veden v registru dlužníků ani jiném takovém seznamu a neexistují důvodné 

obavy, že by na Kupujícího měl být podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a nemá ani 

jakýmkoliv soudem nebo rozhodčím soudem popř. státním orgánem uloženou povinnost 

uhradit třetí osobě dlužnou pohledávku.  

 

 

 

V Bruntále, dne:  ………. 2023                     V Praze, dne:  …………... 2023  

 

 

 

 

 

 

. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

         Ing. Luboš Trnavský                                                       Ing. Miroslav Vašíř                                                                                

       Za TEPLO BRUNTÁL a.s.                              za EG Energie, a.s.   

           

    


